Макарьевская сельская Дума

Котельничского района

Кировской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

«24» июня 2021 г.                                                                                № 198
 с. Макарье
О стандарте уровня платежей граждан

за коммунальные услуги

на июнь и 2 полугодие 2021 года

        Во исполнение Указа Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01 января 2019 года по 31 декабря 2023 года» в редакции Указа  Губернатора Кировской области от 10.12.2020 № 156  «О внесении изменений  в Указ  Губернатора  Кировской области  от 05.12.2018 № 156»),  Постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении Порядка пересмотра  размера  подлежащей  внесению  платы  граждан  за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами»  с дополнениями и изменениями, Макарьевская сельская Дума  Котельничского района Кировской области

РЕШИЛА:

1. Установить стандарт платежей граждан за услуги по холодному водоснабжению с 1 июля 2021года  по 31 декабря 2021 года согласно Приложению 1.
2. Установить стандарт платежей граждан за услуги по водоотведению с  01.01.2021 по 30.06.2021 согласно Приложению 2.

3. Установить стандарт платежей граждан за услуги по теплоснабжению с  01.01.2021 по 30.06.2021 года согласно Приложению 3.

4. Установить стандарт платежей граждан за услуги газоснабжения:
     4.1. С 1 июня 2021 года  по 30 июня 2021 года согласно Приложению 4.1.
     4.2. С 1 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года согласно Приложению 4.2.
5. Установить, что действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля  2021 года, за  исключением подпункта 4.1.

6. Данное решение опубликовать в информационном бюллетене правовых актов органов местного самоуправления.
Глава Макарьевского

сельского поселения                                                   И.А. Мочалова
Приложение 1

к Решению Макарьевской сельской Думы

от 24.06.2021 № 198
Стандарт уровня платежа с 01.07.2021 по 31.12.2021 года за услуги по холодному водоснабжению:

	Наименование организации коммунального комплекса
	Тариф организации коммунального комплекса

с 01 июля

2021 года

(руб. коп.)
	Стандарт

уровня платежа

с 01 июля

2021 года

(%)
	Тариф

для населения

с 01 июля

2021 года

(руб. коп.)

	ООО "Макарьевское ЖКХ"

(с. Макарье, п. Заречный, с. Курино)

	многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, без водоотведения, оборудованные раковинами, мойками кухонными
	86,72
	64,2528
	55,72

	многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами
	86,72
	71,5637
	62,06

	2-этажные многоквартирные дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа
	86,72
	74,0660
	64,23

	3-этажные многоквартирные дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа
	86,72
	74,8962
	64,95

	Многоквартирные и жилые дома с водопользованием из водоразборных колонок
	86,72
	78,2864
	67,89

	Многоквартирные и жилые дома с ИПУ
	86,72
	78,2864
	67,89

Приложение 2

к Решению Макарьевской сельской Думы

от 24.06.2021 № 198
Стандарт уровня платежа с 01.07.2021 по 31.12.2021 года за услуги по водоотведению:

	Наименование организации коммунального комплекса
	Тариф организации коммунального комплекса

с 01 июля

2021 года

(руб. коп.)
	Стандарт

уровня платежа

с 01 июля

2021 года

(%)
	Тариф

для населения

с 01 июля

2021 года

(руб. коп.)

	ООО "Макарьевское ЖКХ"

	водоотведение

	168,85
	52,5911
	88,80

Приложение 3

к Решению Макарьевской сельской Думы

                                                                                                   от 24.06.2021 № 198
Стандарт уровня платежа с 01.07.2021 по 31.12.2021 года за услуги по теплоснабжению:

	Наименование организации коммунального комплекса
	Тариф организации коммунального комплекса

с 01 июля

2021 года

(руб. коп.)
	Стандарт

уровня платежа

с 01 июля

2021 года

(%)
	Тариф

для населения

с 01 июля

2021 года

(руб. коп.)

	ООО "Макарьевское ЖКХ"

	Многоквартирные и жилые дома 2-х этажные, до 1999г. постройки
	4704,72
	91,0541
	4283,84

	Многоквартирные и жилые дома 3-х этажные, до 1999г. постройки
	4704,72
	91,0541
	4283,84

Приложение 4.1
к Решению Макарьевской сельской Думы

от 24.06.2021 №  198
Стандарт уровня платежа с 01.06.2021 по 30.06.2021 года за услуги  газоснабжения:

	Наименование организации коммунального комплекса
	Тариф организации коммунального комплекса

с 01 июля

2021 года

(руб. коп.)
	Стандарт

уровня платежа

с 01 июля

2021 года

(%)
	Тариф

для населения

с 01 июля

2021 года

(руб. коп.)

	ООО «Газэнергосеть  Киров"

	Газ сжиженный в  баллонах с доставкой  до  потребителя
	59,93
	95,0609
	56,97

Приложение 4.2

к Решению Макарьевской сельской Думы

от 24.06.2021 № 198
Стандарт уровня платежа с 01.07.2021 по 31.12.2021 года за услуги  газоснабжения:

	Наименование организации коммунального комплекса
	Тариф организации коммунального комплекса

с 01 июля

2021 года

(руб. коп.)
	Стандарт

уровня платежа

с 01 июля

2021 года

(%)
	Тариф

для населения

с 01 июля

2021 года

(руб. коп.)

	ООО "Газэнергосеть Киров"

	Газ сжиженный емкостной (газ из групповых газовых резервуарных установок)
	102,24
	35,5829
	36,38

	Газ сжиженный в  баллонах с места промежуточного хранения (склада)
	45,13
	94,4604
	42,63

	Газ сжиженный в  баллонах с доставкой  до  потребителя
	61,18
	95,9137
	58,68